Si considerare ingenium.

Quæstiones iuris canonici: li. j Super omnibus actionib⁹.
 Summam iuris: li. j
 Quicquid amplius edidit: ad noticiam meam ad huc minime pervenit.
 Etrus archiep⁹ Senonensis in divinis scripturis iugi studio erudit⁹. & veter⁹
 p lectione dives: atq; in secularib⁹ libris nobiliter doct⁹: ingenio subtilis & cla-
 rus eloquio: Scripsit non parvæ utilitatis opuscula: quib⁹ & suum ingenium ex-
 coluit & aliorum ædificationi materiam præparavit. Scripsit valde subtiliter sententijs
 In epistolas Pauli omnes: li. xiiij (patrum appositis)
 Sermones etiam varios: li. j
 Diversos etiam libros Bibl⁹ diligenter exposuit: aliosq; tractatus & varios & utiles
 scripsisse dicitur: qui ad noticiam meam non venerunt.
 Zo natione Italus ex Bononiensi civitate ordit⁹ vitæ originem: Iohannis bos-
 a ani cremonensis viri doctissimi quodam auditor atq; discipulus: iuris civilis
 famosissim⁹ interpres: fons legum: copia verborum: lucerna iuris: qui sua do-
 ctrina: eruditione & scientia omnes iuristas qui eum præcesserant facile præcellit: mul-
 ta ad ius civile pertinentia opuscula edidit: quib⁹ laudem & gloriam immortalē acquisi-
 Summam iuris notabilem: li. j (uit)
 Super Digesto veteri: li. xxiiij
 Super Codice quoq;: li. ix
 Præterea optimos in legibus apparatus confecit: & plurib⁹ sumis additiones appo-
 suit: ac varia scripsit quæ a doctis non ignorant iuristis. Claruit temporibus Frederici
 impatoris scd⁹: Anno. M. CC. XXX. Et multos insignes discipulos post se reliquit.
 Gidius de Fuscarijs civis Bononiensis: vir in iure canonico doctissim⁹ & tam
 e legibus imperialibus quæ in alijs disciplinis humanitatis nobiliter eruditus:
 ingenio subtilis & clar⁹ eloquio: in professorib⁹ hui⁹ facultatis apud veteres
 magnæ auctoritatis doctor: Scripsit quædam præclara in ea disciplina volumina: de
 quibus ego tantum vidi:
 De ordine iudiciorum: li. v In noie. d. n. i. c. Ego Egidi⁹.
 De officio Tabellionis: li. j Restat nunc ut de officio.
 Quæstiones iuris varias. Cætera quæ composuit: ad manus nostras ad huc minime teneant.
 Ranciscus ordinis minorum institutor & princeps: natione Italus: ex Assisio
 f ciuitate Italia oriundus: vir sanctissimæ conversationis & euangelicæ pau-
 pertatis ardentissim⁹ sectator: qui verbo & exemplo multos ab iniquitate conver-
 tit: & in viam iustitiæ catholicæ direxit: tant⁹ amator christi extitit: ut in contemptu
 mundi & omni consolationis transitorie paræ uix habuerit. In cui⁹ ordine multi iam de-
 inceps doctissimi viri claruerunt: qui ad utilitatem fidelium innumera pene composu-
 erunt opuscula. Ipse autem Franciscus scripsit breuem:
 Regulam minorum: li. j Regula & uita minorum.
 Testamentum breue: li. j Dominus dedit mihi fratri Fran.
 Claruit sub Frederico imperatore secundo: Anno domini Mill. CC. XX.
 Aefarius monachus in Heisterbach ordinis Cisterciensis: natione teuto-
 e nicus Colonienensis agrippinæ diocesis: vir deuotus & in disciplina regulari
 præcipuus: atq; in diuinis scripturis longa exercitatione studiosus: compo-
 suit ad instructionem nouitiorum quorum institutor erat: simplici & aperto sermone non
 nulla opuscula: quorum lectio deuotis & simplicioribus fratribus non est spernenda: De
 quibus ego tantum reperi subiecta. Op⁹ plixum de miraculis & uisionibus diuersis suo
 tempore factis in Germania: quod ad imitationem sancti papæ Gregorii prænotauit:
 Dialogorum de uarijs: li. xiiij Colligite fragmenta ne.
 In euangelijs dominicalibus: li. ij Botrus cypri dilect⁹ meus.
 In euangelijs de sanctis: li. j Dominus ac saluator noster Ie.
 Sermones ad nouitios: li. j
 Alia insuper complura edidit: quæ ad noticiam meam non uenerunt.

g Vilhelmus monachus cœnobij diui martyris Dionysij Parisien⁹. ordinis san-
 cti Benedicti: natione gallus: uir in diuinis scripturis iugi studio perit⁹: atq;
 in disciplinis secularium litterarum egregie doct⁹: ingenio & eloquio clar⁹: ac
 temporum cognitor insignis: nomen suum uaria scribendo & docendo ad noticiam po-
 steritatis transmisit. E quibus extat:
 Historiarum uolumen: li. iij
 Et epistolæ plures ad diuersos: li. j
 Fere autem in diuinis scripturas commentarios edidisse: quos necdum uidi.
 Acob⁹ de uiriaco: episcopus Achonen⁹: & postea sacrosanctæ ecclesiæ Roma-
 næ cardinalis: episcopus Tusculanus: uir in diuinis scripturis eruditus: & secu-
 larium litterarum non ignarus: moribus & uita spectabilis: in declamatis sermo-
 nibus ad populum excellentis ingenij fuit: & crucem contra Albienses hæreticos glo-
 riose prædicans: multos fideles in eos apostolica auctoritate signauit. Scripsit non
 spernendæ lectionis opuscula: quib⁹ nomen suum posteris notificauit:
 Historiam orientalem: li. j
 Vitam Mariæ de Oegines: li. iij
 Contra Saracenos: li. j
 De sanctis mulieribus Leodiensibus: li. j
 Epistolarum ad diuersos: li. j
 Alia insuper nonnulla composuit quæ ad noticiam meam non uenerunt.
 Claruit sub Frederico imperatore secundo: Anno domini Mill. CC. XX.
 Onaguida aretinus: uir in utroque iure omnino suo tempore doctissim⁹: apud ue-
 b teres hui⁹ facultatis professores magnæ auctoritatis: ingenio subtilis & clar⁹
 eloquio: Scripsit ad utilitatem discipulorum iuris quædam præclara uolumina:
 quibus se & utilem præsentibus & notum effecit futuris: E quibus extat summa
 notabilis quam prænotauit:
 Introductoria ad uocatos: li. ij Cuius aduocationis officium.
 Margarita iuris: li. j Quam post inuentionem sciæ.
 Declarationes uariarum causarum.
 Sed & alia quædam composuisse dicitur: quæ ad noticiam meam non uenerunt.
 Etrus de Vineis natione teutonice: Frederici imperatoris secundi scriba &
 p cancellarius: uir doctus & eloquens: sed in eo maxime reprehensibilis quod eide
 Frederico ad hæres eius fauore contra ecclesiam Romanam stolidè latrauit: a quo
 tandem digne remuneratus cum in certis eum offendisset lumen cum oculis amisit.
 Scripsit autem quædam ingenij sui opuscula: De quibus ego tantum reperi:
 Epistolæ ex persona imperatoris: li. viij Collegerunt pontifices.
 De potestate imperiali: li. j
 Claruit eiusdem Frederici secundi temporibus: Anno domini Mill. CC. XXX.
 Antonius dictus de Padua: natione autem hispanus ex Vlixbona ciuitate ori-
 a undus: ordinis minorum & beati Francisci discipulus: uir in diuinis scripturis
 eruditissimus: quippe qui ante ingressum ordinis theologiâ Tholosæ: Bono-
 niæ: & Patauij multo tempore gloriose docuit: & discipulos post se insignes reliquit:
 tantæ sanctitatis extitit: ut multis & uiuus & mortuus coruscaret miraculis. Fuit autem
 excellentissim⁹ prædicator adeo ut summus eum pontifex arcam testamenti consue-
 uerit appellare: Et sanctus Franciscus eum suum episcopum uocare solebat. Scripsit inter cæ-
 tera ingenij sui opuscula ualde elegantes & ardentissimos:
 Sermones de tempore: li. ij Erunt signa &c. dicit Esaias
 Sermones quoque de sanctis: li. j
 Claruit temporibus Frederici impatoris secundi: Anno domini Mill. CC. XXX. Et propter
 miraculorum frequentiam post mortem a Gregorio papa nono unacum sanctis Domini-
 co & Helicabet lantgrauia Thoringorum: catalogo sanctorum statim insertus est.